MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JANEIRO / 2024

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:

REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,

conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0033657/2024  -  10 de janeiro de 2024

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   5.476.282,94    (cinco milhões quatrocentos e

setenta e seis mil duzentos e oitenta e dois reais  e noventa e quatro centavos ) , para reforço das seguintes

dotações orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua

natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0008093/2023, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           , 10 de JANEIRO de 2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900370032003300350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900370032003300350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JANEIRO / 2024

Decreto Nº 0033657/2024  -  10 de janeiro de 2024

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.011 - GESTÃO DE PESSOAS E CONTRATOS

AÇÃO:

31901174000 0,00 1.320,00150000000001

31909299000 1.320,00 0,00150000000001

Total por Ação  1.320,00 1.320,00

Total por Unidade  1.320,00 1.320,00

Total por Órgão  1.320,00 1.320,00

08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.068 - RECUPERAÇÃO E RECEBIMENTOS DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS

AÇÃO:

33903599000 2.000.000,00 0,00172000000000

Total por Ação  2.000.000,00 0,00

Total por Unidade  2.000.000,00 0,00

Total por Órgão  2.000.000,00 0,00

09  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.020 - GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AÇÃO:

33903099000 240,00 0,00150000000001

33909399000 69.279,87 0,00150000000001

33909399000 5.498,15 0,00166500001768

33903022000 0,00 240,00150000000001

Total por Ação  75.018,02 240,00

Total por Unidade  75.018,02 240,00

02  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.087 - SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA PESSOA EM SITUAÇÃO DE RUA

AÇÃO:

33504306000 0,00 10.000,00150000000001

Total por Ação  0,00 10.000,00

2.089 - FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE

AÇÃO:

44504200000 0,00 5.498,15166500001767

Total por Ação  0,00 5.498,15

2.100 - CADASTRO UNICO - PROGRAMA BOLSA FAMILIA

AÇÃO:

33903615000 0,00 90.000,00166000000404

33903910000 90.000,00 0,00166000000404

Total por Ação  90.000,00 90.000,00

2.101 - BENEFICIOS EVENTUAIS

AÇÃO:

44905299000 0,00 2.000,00166100000011

Total por Ação  0,00 2.000,00

2.106 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇA E ADOLESCENTE

AÇÃO:

33903099000 0,00 5.000,00166100000013

33903299000 0,00 1.000,00166100000013

33903919000 0,00 800,00166100000013

33903615000 6.800,00 0,00166100000013

Total por Ação  6.800,00 6.800,00

2.108 - ACOLHIMENTO PROVISÓRIO PARA PESSOA ADULTA E SUA FAMÍLIA

AÇÃO:

33504306000 60.000,00 0,00166100000013

33504306000 0,00 50.000,00150000000001

Total por Ação  60.000,00 50.000,00

2.109 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM REPÚBLICA

AÇÃO:

33903007000 0,00 10.000,00166100000013

33903021000 0,00 15.000,00166100000013

33903022000 0,00 1.000,00166100000013

33903023000 0,00 10.000,00166100000013

33903099000 0,00 10.000,00166100000013

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900370032003300350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900370032003300350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JANEIRO / 2024

33903699000 0,00 1.000,00166100000013

33903999000 0,00 1.000,00166100000013

44905299000 0,00 10.000,00166100000013

Total por Ação  0,00 58.000,00

2.196 - FORTALECIMENTO DOS SERVIÇOS, PROGRAMAS, PROJETOS E BENEFÍCIOS DA REDE SOCIOASSISTENCIAL

AÇÃO:

33504306000 0,00 4.279,87150000000001

44504200000 0,00 5.000,00150000000001

Total por Ação  0,00 9.279,87

Total por Unidade  156.800,00 231.578,02

Total por Órgão  231.818,02 231.818,02

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.036 - CARNAVAL

AÇÃO:

33504100000 0,00 50,00150000000001

33903099000 0,00 50,00150000000001

33903101000 0,00 50,00150000000001

33903301000 0,00 50,00150000000001

33903613000 0,00 50,00150000000001

33903637000 0,00 50,00150000000001

33903650000 0,00 50,00150000000001

33903699000 0,00 50,00150000000001

33903922000 0,00 50,00150000000001

33903955000 0,00 50,00150000000001

33903999000 0,00 50,00150000000001

Total por Ação  0,00 550,00

1.040 - APARELHAMENTO DE ESPAÇOS PÚBLICOS E PATRIMONIO HISTÓRICO

AÇÃO:

44905218000 23.843,55 0,00150000000001

Total por Ação  23.843,55 0,00

2.026 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMO

AÇÃO:

33909399000 2.600,00 0,00150000000001

33903917000 0,00 2.757,55150000000001

Total por Ação  2.600,00 2.757,55

2.126 - CONCESSÃO DE INCENTIVO AO PATRIMÔNIO VIVO - LEI JOÃO INÁCIO

AÇÃO:

33903699000 0,00 23.086,00150000000001

33903999000 0,00 50,00150000000001

Total por Ação  0,00 23.136,00

Total por Unidade  26.443,55 26.443,55

Total por Órgão  26.443,55 26.443,55

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

AÇÃO:

33903501000 0,00 2.000,00150000000001

33909299000 2.000,00 0,00150000000001

Total por Ação  2.000,00 2.000,00

2.135 - RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS

AÇÃO:

33903999000 0,00 2.000.000,00172000000000

Total por Ação  0,00 2.000.000,00

2.136 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

AÇÃO:

33903999000 0,00 7.073,00175100000000

33909299000 7.073,00 0,00175100000000

Total por Ação  7.073,00 7.073,00

Total por Unidade  9.073,00 2.009.073,00

Total por Órgão  9.073,00 2.009.073,00

17  - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO:

02  - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.164 - FORMAÇÃO CONTINUADA DOS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

AÇÃO:

33903999000 34.000,00 0,00154300000000

Total por Ação  34.000,00 0,00

2.167 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

AÇÃO:

31909602000 376.673,50 0,00150000250005

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900370032003300350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900370032003300350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JANEIRO / 2024

33504308000 19.513,68 0,00150000250005

33504308000 6.359,80 0,00150000250006

33901414000 10.000,00 0,00154300000000

33903972000 570.000,00 0,00150000250005

33903972000 570.000,00 0,00150000250006

33909299000 188.659,83 0,00150000250006

44504200000 164.040,28 0,00150000250005

44504200000 153.271,20 0,00150000250006

33903999000 0,00 540.000,00150000250005

33903999000 0,00 540.000,00150000250006

44905242000 0,00 44.000,00154300000000

Total por Ação  2.058.518,29 1.124.000,00

Total por Unidade  2.092.518,29 1.124.000,00

03  - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.159 - FORMAÇÃO CONTINUADA DE SERVIDORES DOS ENSINO FUNDAMENTAL

AÇÃO:

33903999000 34.000,00 0,00154300000000

Total por Ação  34.000,00 0,00

2.162 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

AÇÃO:

33901414000 10.000,00 0,00154300000000

33903972000 760.000,00 0,00150000250001

33909299000 221.860,08 0,00150000250001

33504308000 0,00 865.378,37150000250001

33903999000 0,00 500.000,00150000250001

44504200000 0,00 585.000,00150000250001

44905242000 0,00 44.000,00154300000000

Total por Ação  991.860,08 1.994.378,37

Total por Unidade  1.025.860,08 1.994.378,37

Total por Órgão  3.118.378,37 3.118.378,37

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.018 - GESTÃO DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTE

AÇÃO:

33903910000 0,00 5.000,00150000000001

33909399000 5.000,00 0,00150000000001

Total por Ação  5.000,00 5.000,00

Total por Unidade  5.000,00 5.000,00

02 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.030 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

AÇÃO:

33903910000 84.250,00 0,00175900000006

44905242000 0,00 10.000,00175900000006

Total por Ação  84.250,00 10.000,00

2.138 - IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

AÇÃO:

44905252000 0,00 20.000,00175900000006

Total por Ação  0,00 20.000,00

2.139 - ESTRUTURAÇÃO DO LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO

AÇÃO:

44905252000 0,00 54.250,00175900000006

Total por Ação  0,00 54.250,00

Total por Unidade  84.250,00 84.250,00

Total por Órgão  89.250,00 89.250,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900370032003300350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900370032003300350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JANEIRO / 2024

Total da Movimentação  5.476.282,94 5.476.282,94

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900370032003300350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900370032003300350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-01-11T18:33:44-0300